Пятница, 06 февраля 2015 года № 2                                                       распространяется бесплатно

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ                                               «Успенские новости»

	Периодическое печатное средство массовой информации

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2015 №12

с. Успенское

О признании утратившим силу постановления Администрации Успенского сельского поселения от 05.12.2013 № 93
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Успенского сельского поселения от 05.12.2013 №93 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Успенского сельского поселения»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2015 №13

с. Успенское

О признании утратившим силу постановления от 12.11.2014 № 90 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Успенского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление от 12.11.2014 № 90 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Успенского сельского поселения»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2015 №14

с. Успенское
О признании утратившим силу постановления от 12.11.2014 № 91 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка договоров приватизации муниципального жилищного фонда»
2                                            Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля 2015 года № 2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление от 12.11.2014 № 91 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка договоров приватизации муниципального жилищного фонда»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2015 №15

с. Успенское

О признании утратившим силу постановления от 21.02.2011 № 9 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договоров социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления:

от 21.02.2011 № 9 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договоров социального найма»

от 19.12.2011 № 76 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.02.2011 № 9»

от 16.03.2012 № 29 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.02.2011 № 9»

от 02.05.2012 № 43«О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.02.2011 № 9»

от 18.03.2013 № 24 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 21.02.2011 № 9»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.02.2015 №16

с. Успенское

О признании утратившим силу постановления от 12.11.2014 № 89 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Успенского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Успенского сельского поселения постановление от 12.11.2014 № 89 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Успенского сельского поселения»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

Е.В. Филиппова

Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля  2015 года № 2                                           3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 193
с. Успенское
О внесении  изменений  в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 22.02.2006 № 3 «О регламенте работы Совета депутатов Успенского сельского поселения»
В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Успенского сельского поселения Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 22.02.2006 года № 3 «О регламенте работы Совета депутатов Успенского сельского поселения» и дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

«Статья 6.1. Порядок избрания депутата Совета депутатов Успенского сельского поселения в Думу Чудовского муниципального района

 1. В   случае   если   Дума Чудовского   муниципального района формируется из числа глав поселений, входящих в состав муниципального района,   и   из   депутатов   представительных   органов   указанных   поселений,   то избрание депутата(ов)  Совета депутатов   Успенского сельского поселения  в Думу Чудовского  муниципального  района осуществляется  в следующем порядке:
1.1.  Избрание депутата(ов) проводятся на первом заседании Совета депутатов Успенского сельского поселения открытым голосованием на срок его полномочий, установленный     Уставом    Успенского сельского    поселения.     Кандидаты    для избрания в Думу Чудовского муниципального района выдвигаются в порядке самовыдвижения, а также депутатом  (депутатами)  Совета депутатов Успенского сельского поселения.
1.2. Голосование проводится по каждой кандидатуре. Самоотвод принимается без голосования.
1.3. Избранным(и) считается(ются) депутат(ы), за которого(ых) проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета депутатов Успенского сельского поселения.
1.4. В   случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, Совет депутатов Успенского сельского поселения проводит повторное голосование.
1.5. Итоги   голосования   оформляются   решением   Совета   депутатов Успенского сельского   поселения.    Решение   вступает   в   силу   со   дня    его   официального опубликования.
1.6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов Успенского сельского        поселения        (исполняющего        полномочия        депутата Думы Чудовского муниципального  района),  а также  в  случае досрочного    прекращения    полномочий     Думы Чудовского муниципального района Совет депутатов Успенского сельского поселения обязан в течение  одного  месяца  избрать  в  состав  Думы Чудовского муниципального района другого депутата.
1.7. Полномочия       депутата   Думы Чудовского муниципального   района   прекращаются   досрочно   в   случае   прекращения   его полномочий    в    качестве    депутата    Совета    депутатов  Успенского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                            Е.В.Филиппова
_______________________________________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 194
с. Успенское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 26.03.2010 № 5 «О земельном налоге»
В целях приведения нормативных правовых актов, Совета депутатов Успенского сельского поселения, в соответствие с законодательством Российской Федерации

Совет депутатов  Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 26.03.2010 № 5 следующие изменения:

1.1 в абзаце 2 статьи 4  исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями».

1.2. в абзаце 3 статьи 4  исключить слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями».

1.3. в абзаце 2 статьи 5  исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями».

1.4. в абзаце 3 статьи 5 исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями».

1.2. в абзаце 4 статьи 4  исключить слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями».

          2. Настоящее решение применяется в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года.

4                                            Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля 2015 года № 2

3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Успенские новости» и размещению на официальном сайте Успенского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                              Е.В.Филиппова
_______________________________________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 195
с. Успенское
Об утверждении схемы избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Успенского сельского

поселения Чудовского района и ее графическом изображении

В соответствии  со статьей 18  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 12 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области», постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 27.08.2007 № 4/22-4 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Чудовского района полномочий избирательных комиссий Чудовского муниципального района, городского и сельских поселений, входящих в его состав», постановлением Территориальной избирательной комиссии Чудовского района от 21.11.2014 № 44/5-2 «О схеме избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Успенского сельского поселения Чудовского района и ее графическом изображении»,  на основании данных ГАС «Выборы» на 1 января 2015 года

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему  избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета депутатов Успенского сельского поселения Чудовского района  (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение №2).

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости»» и разместить  на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                            Е.В.Филиппова

Приложение № 1

решения Совета депутатов

 Успенского сельского поселения

от 02.02.2015 №195

СХЕМА

избирательного округа  для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района
Десятимандатный избирательный округ №1

Границы избирательного округа совпадают с границами Успенского сельского поселения.
В состав избирательного округа входят все населенные пункты муниципального образования Успенское сельское поселение.

Число избирателей – 1546

Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля  2015 года № 2                                           5
Приложение № 2

Графическое изображение схемы избирательного округа

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Успенского сельского поселения

[image: image2.jpg]AeCATUMaHAATHLIN
unsbuparenbHbLIN

okpyr Ne 1 YUK Ne 2108

YcneHckoe cenbckoe
noceneHue

YUK Ne 2109

YUK Ne 2110

YUK Ne 2111

6                                            Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля 2015 года № 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 196
с. Успенское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 28.04.2014 №164
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Успенского сельского поселения  на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от   28.04.2014    №164 (далее – Порядок),

1.1. Изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции: «Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если сумма сделки превышает общий доход данного лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах), представляют не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом»,

1.2. Изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции: «Лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о расходах по форме, утверждаемой Президентом Российской Федерации».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                          Е.В.Филиппова

______________________________________________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 197
с. Успенское
О признании утратившим силу решения Совета депутатов Успенского сельского поселения от 17.03.2011 №19
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 17.03.2011 №19 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Успенского сельского поселения».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                          Е.В.Филиппова

_______________________________________________________________________________________________________________________
Бюллетень «Успенские новости» 06 февраля  2015 года № 2                                           7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ

От 02.02.2015 г № 198
с. Успенское
О признании утратившим силу решения Совета депутатов Успенского сельского поселения от 24.10.2013 №132
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 24.10.2013 №132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                            Е.В.Филиппова

	Главный редактор: Филиппова Елена Васильевна
	Подписан в печать: 06.02.2015 в 17.00

	Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения
	Тираж: 6 экземпляров

	Издатель: Администрация Успенского сельского поселения

	Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, с.Успенское, ул.Советская,д.3
	Телефон: (8816-65) 41-323,41-457